
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento: Grasso Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI TREISO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.23 

 

 

OGGETTO: 

CCNL 2019-2021 - NUOVI PROFILI PROFESSIONALI - APPROVAZIONE 
TABELLA DI CORRISPONDENZA DEI PRECEDENTI PROFILI 
PROFESSIONALI.           
 

 

L’anno duemilaventitre addì trentuno del mese di marzo alle ore quindici e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PIONZO Geom. Andrea - Sindaco Sì 

2. MARCARINO Elena - Vice Sindaco Sì 

3. VOLA Gabriele - Assessore Giust. 

4.             

5.             

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  NARDI Dott. Massimo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento: Grasso Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 12, CCNL 16 novembre 2022 secondo il quale: 
 
- Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti livelli 
di conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente:  
• Area degli Operatori; 
• Area degli Operatori esperti; 
• Area degli Istruttori;  
• Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione.  
 
Gli enti, in relazione al proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li 
collocano nelle corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie, allegate al CCNL.  
 
CONSIDERATO che al fine di consentire agli enti di procedere agli adempimenti necessari 
all’attuazione delle norme inerenti l’introduzione del nuovo sistema professionale, lo stesso entra in 
vigore il 1° giorno del quinto mese successivo alla sua approvazione (1 aprile 2023);  
 
VALUTATO che la presa d’atto della riclassificazione dei profili professionali rientra nella 
competenza della Giunta in quanto atto di macro organizzazione, secondo quanto previsto dall’art. 
4 comma 1 D. Lgs 165/2001; 
 
RITENUTO di operare l’identificazione dei profili professionali coerenti con il nuovo sistema di 
classificazione, attraverso la definizione dei nuovi ruoli lavorativi, e la corrispondenza di quelli 
individuati in precedenza rispetto al nuovo ordinamento professionale; 
 
DATO ATTO che:  
 
- con successiva comunicazione, il Segretario comunale provvederà ad attribuire a ciascun 
dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo profilo professionale, alla luce delle declaratorie 
approvate con il CCNL 16 novembre 2022 come analiticamente descritto nel prospetto allegato 
alla presente determinazione; 
 
- a seguito di suddetta comunicazione a tutto il personale sarà indicata l’avvenuta modifica del 
profilo professionale di inquadramento; 
 
ASSUNTI ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, i prescritti pareri in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame; 
 
All'unanimità dei voti favorevoli, legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 
1) Di individuare, con decorrenza 1° aprile 2023, i nuovi profili professionali dell’Ente, sulla base 
della Tabella B e delle declaratorie allegate al CCNL 16 novembre 2022, come da allegato A alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale. 
 
2) Di approvare la tabella di corrispondenza tra precedenti profili professionali in vigore nell’ente e 
quelli istituiti con il presente atto (allegato B). 
 
3) Di demandare al Segretario comunale l’attribuzione a ciascun dipendente del nuovo profilo 
secondo la tabella di trasposizione sopra citata. 
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, espressa in forma palese il 
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 18/08/2000, n. 267.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento: Grasso Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : PIONZO Geom. Andrea 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : NARDI Dott. Massimo 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione  viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal ___________________ e contestualmente comunicata in elenco ai 
Capigruppo consiliari. 
 
Treiso , lì 31.03.2023 

Il Segretario Comunale 
F.toNARDI Dott. Massimo 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’  CONTABILE 
 

Visto per il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, 1° comma, T.U.E.L n. 267/2000. 
 
Treiso, lì                                                                                              Il Responsabile  del Servizio 

 
F.to :   NARDI Dott. Massimo  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Visto per il parere di regolarità  ai sensi dell’art. 49, 1° comma, T.U.E.L n. 267/2000. 
 
Treiso, lì         31.03.2023                                                                    Il Responsabile  del Servizio 
 

F.to: NARDI Dott. Massimo 

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Treiso, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 31.03.2023 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione 
 
X    In quanto dichiarata immediatamente eseguibile 

Il Segretario Comunale 
 

F.toNARDI Dott. Massimo 
 

 


